CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Ata 034/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(04 de novembro de 2022)

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 13 horas, realiza-1

se por videoconferência reunião dos Diretores responsáveis pela Comunicação do 2

CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª vice-presidente 3

Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo, Assessor da Comunicação Paulo Finatto. 4

Assuntos tratados: 1) Campanha novembro azul: início 04/11 e encerramento 5

30/11, sendo um post por semana. 2) Campanha sobre a fiscalização: após 6

alinhamento do fluxo das informações sobre o que deve ser publicado, será um post 7

por semana. 3) Campanha Segurança Aquática: lançamento hoje 04/11, 1ª live dia 8

09/11 com INATI e os diretores Carla e Bruno, 2ª live dia 16/11 com a AB aqua e os 9

diretores Carla e Bruno, 03/12 workshop segurança aquática como trabalhar no meio 10

terrestre, data a definir da oficina de Primeiros Socorros. 4) Campanha de doação 11

de alimentos: início dia 15/11 e encerramento dia 15/12 postos de doações sedes 12

do CREF (Caxias, Porto Alegre e Pelotas) e academias que quiserem participar 13

destas regiões. As entregas serão realização nos dias 16 e 22/12. 5) Campanha 14

Anuidade: será lançada na semana que vem até o dia 11/11. 6) Data da próxima 15

reunião: Fica definida a próxima reunião para o dia 21 de novembro, às 13 horas, 16

de forma híbrida. Após ata lida e aprovada foi  encerrada  a reunião as 17

14:00.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 18

 19

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1º Vice-Presidente

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

Paulo Finatto

Assessor de Comunicação

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

 20